

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2020**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ÓLEO MOTOR A GASOLINA 10 W 40 PARA 10.000 KM	ROQUELANE MEIER ME	04.624.876/0001-60	3,00	L	23,4923	70,48
	FILTRO DE ÓLEO PARA (LOGAN) RENAULT 1.6 PLACA:QJD - 5687 (AN	ROQUELANE MEIER ME	04.624.876/0001-60	1,00	UN	22,6222	22,62
	FILTRO DE AR PARA (LOGAN) RENAULT 1.6 PLACA:QJD - 5687 (ANO	ROQUELANE MEIER ME	04.624.876/0001-60	1,00	UN	56,5554	56,56
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR,	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	0,50	hr	34,995	17,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CALÇA LONGA BRIM LEVE	LAPASA CONFECOES LTDA	18.459.747/0001-78	90,00	UN.	43,00	3.870,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CAMISA DE MANGA LONGA BRIM LEVE	LAPASA CONFECOES LTDA	18.459.747/0001-78	90,00	UN.	41,25	3.712,50
	INDICADOR QUÍMICO DO TIPO INTEGRADOR, CLASSE 5, CX 100UN	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	CX	43,65	130,95
	CÂNULA NASAL PARA OXIGENIOTERAPIA TIPO ÓCULOS USO ADULTO	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	30,00	UN	0,64	19,20
	COMPOSTO DE ÓLEO VEGETAL POLINSATURADO 100ML	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	30,00	FR.	2,27	68,10
	COLETOR 13 LITROS PARA MATERIAL PERFUROCORANTES COMO AGULHA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	UN	3,23	161,50
	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE 11,5CM	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5,00	UN	9,28	46,40
	COLETOR 7 LITROS PARA MATERIAL PERFUROCORANTES COMO AGULHAS	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	30,00	UN	2,34	70,20
	BOLSA COLETORA DE URINA SITEMA FECHADO, ESTÉRIL CAP. 2000ML	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	100,00	UN	2,50	250,00
	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA BRANCO C/ 1000FLS	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	15,00	PCT.	12,41	186,15
	SACO DE LIXO 15 LITROS, PACOTES COM 10 UNIDADES	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	25,00	UN	4,00	100,00
	SACOLAS PLASTICAS 30 X 40CM COM 1000 UN	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	1,00	FRD.	90,00	90,00
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - PCT COM 5 KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	1,00	PCT.	12,00	12,00
	OLEO GIRASSOL 900ml	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	2,00	UN	9,31	18,62
	PANO DE PÓ MEDINDO 30X25CM	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	30,00	UN.	5,50	165,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMPA VIDRO 500 mL	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	10,00	UN	8,20	82,00
	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	4,00	UN.	6,14	24,56
	Água sanitária 2 litros com cloro ativo 2% a 2,5%	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	50,00	UN.	5,80	290,00
	DESINFETANTE 02 LITROS	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	20,00	UN.	6,10	122,00
	ÓLEO PINHO 100mL	BUGRE COMERCIAL EIRELI	35.088.051/0001-00	10,00	UN.	8,90	89,00
	SUPORTE DE SABONETE LÍQUIDO DE 400 ml	BUGRE COMERCIAL EIRELI	35.088.051/0001-00	10,00	UN	21,25	212,50
	HOLMES H40 + 12,5MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN	60,42	60,42
	CLORTALIDONA CLORIDRATO DE AMILORIDA 25 MG C/20	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	CX.	21,83	43,66
	ENALAPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA (VASOPRIL PLUS) c/30 cpr 20/12,5	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX.	63,33	63,33
	CONCARDIO 5MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	CX	69,36	138,72
	LEVOTIROXINA 38MCG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	10,48	10,48
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TESTES RÁPIDOS - COVID-19	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	200,00	UN	90,00	18.000,00
	SERVIÇO DE DESPACHANTE	FABIO VICENZI - ME	09.249.693/0001-25	2,00	Serv	130,00	260,00
	HOLMES H40 + 25MG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	CX	60,40	120,80
	CLORIDRATO DE OLOPATODINA 0,2% COL 2,5 ml	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	58,68	58,68
	ACIDO URSODESOXICOLICO 300MG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN	234,05	468,10
	TIBOLONA 2,5 MG C/ 28COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	72,80	72,80
	LIXIANA 30 MG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX	164,83	164,83
	FLUOXETINA 10MG C/ 28 COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	CX	39,10	78,20
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN.	49,65	99,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARRO DE EMERGÊNCIA: Confeccionado em aço pintado com tampo	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	UN.	1.973,33	1.973,33
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BOMBA DE INFUSÃO, com as seguintes especificações mínimas:	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2,00	UN.	6.250,00	12.500,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DEFIBRILADOR, TIPO CARDIOVERSOR, com as seguintes especific	INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA	90.909.631/0001-10	1,00	UN.	18.250,00	18.250,00
	ÁLCOOL 70% INPM ETILICO HIDRATADO 1 LITRO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	60,00	UN	9,90	594,00
	PORTA AGULHA MAYO COM 14CM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UN	19,74	59,22
	CABO DE BISTURI Nº 3 COM 13,5 CM DE COMPRIMENTO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	7,43	74,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 3/12

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CABO DE BISTURI Nº 4 COM 13,5 CM DE COMPRIMENTO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	7,43	74,30
	FRALDA DESCARTÁVEL POR UNIDADE, TAM P PARA USO ADULTO	JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA	23.720.752/0001-22	300,00	UN	1,04	312,00
	FRALDA DESCARTÁVEL POR UNIDADE, TAM G PARA USO ADULTO	JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA	23.720.752/0001-22	300,00	UN	0,97	291,00
	FRALDA DESCARTÁVEL, POR UNIDADE, TAM M, USO ADULTO	JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA	23.720.752/0001-22	400,00	UN	0,80	320,00
	TESOURA IRIS CURVA COM 10 CM	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	09.676.256/0001-98	5,00	UN	15,00	75,00
	PINÇA ANATÔMICA SEM DENTE 11,5CM	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5,00	UN	9,28	46,40
	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO G PARA USO ADULTO	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	400,00	UN.	0,84	336,00
	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG COM 10 OU 30 COMPRIMIDO OU BLIST	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	44.734.671/0004-02	3.000,00	COMP	0,164	492,00
	HALOPERIDOL DECANATO 50MG/ML AMPOLA 1ML	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	44.734.671/0004-02	200,00	AMP.	5,60	1.120,00
	SERINGA 3ML LS (BICO LISO), HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, DESCART.	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	2.000,00	UN	0,12	240,00
	CÓPIA DE CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	2,00	Serv	8,00	16,00
	Amendoim 500 gr.	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	40,00	PCT.	3,75	150,00
	Açúcar cristal 5 kg, coloração uniforme, sabor característico	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	3,00	PCT.	11,00	33,00
	Ovos de galinha dúzia, tamanho grande, de primeira qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	20,00	DZ	5,90	118,00
	CONCARDIO 5MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	CX	69,36	208,08
	LEVOTIROXINA 38MCG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	UN.	10,48	31,44
	CLORTALIDONA CLORIDRATO DE AMILORIDA 25 MG C/20	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	6,00	CX.	21,83	130,98
	HIDROXIQUINOLINA+TRITANOMINA GTS 8 mL	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	13,08	13,08
	RITALINA 10MG C/ 60 COMP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX	78,27	78,27
	LUVOX 100MG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN	237,28	474,56
	TIBOLONA 2,5 MG C/ 28COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	CX.	72,80	145,60
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	49,65	49,65
	TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - VAN	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA ME	19.663.679/0001-27	1.330,00	KM	2,54	3.378,20
	ÓLEO MOTOR A GASOLINA 5 W 30 PARA 10.000 KM	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	4,00	L	19,1467	76,59
	SERVIÇO DE MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA TROCA DE ÓLEO MOTOR,	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	0,50	hr	34,995	17,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR - SEDAN	FOROESTE VEICULOS LTDA.	86.242.252/0001-42	1,00	UN	58.300,00	58.300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 4/12

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG CPR	F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	28.093.678/0001-85	8.000,00	CPR.	0,538	4.304,00
	CLONAZEPAN GOTAS 2,5 MG/ML FRASCO 20ML	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	200,00	FR	1,43	286,00
	BISACODIL 5 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	200,00	CPR.	0,082	16,40
	CLONAZEPAM 2 MG COM 10 OU 30 COMPRIMIDO OU BLISTER FRACIONAV	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	9.600,00	COMP	0,055	528,00
	FENITOÍNA 100 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1.500,00	CPR.	0,119	178,50
	BROMAZEPAM 3 MG COM 10 OU 30 COMPRIMIDO OU BLISTER FRACIONAV	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	3.000,00	COMP	0,075	225,00
	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200 000 UI PÓ PARA SUSP. INJ.4ML	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	200,00	AMP.	7,69	1.538,00
	Finasterida 5 mg - comprimido	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	CPR.	0,309	927,00
	FLUOXETINA 20MG COM 10 OU 30 CAPS. OU BLISTER FRACIONÁVEL	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	CAPS.	0,064	64,00
	ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	2.000,00	CPR.	0,339	678,00
	GLIMEPIRIDA 2 mg cpr	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.000,00	CPR.	0,067	201,00
	SERTRALINA 50 MG COM 10 OU 30 COMPR. OU BLISTER FRACIONÁVEL	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	COMP	0,12	720,00
	COMPLEXO B - COMPRIMIDO	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	10.000,00	COMP	0,029	290,00
	ÁCIDO GAMAMINOBUTIRICO 250mg	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	500,00	CPR.	0,80	400,00
	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	1.000,00	CPR.	0,055	55,00
	FLUCONAZOL 150 MG CPR	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	1.000,00	CPR.	0,355	355,00
	RISPERIDONA 2 MG	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	6.000,00	COMP	0,11	660,00
	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6% SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100ML	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	200,00	FR.	1,75	350,00
	LEVODOPA 100 MG + BENSERAZIDA 25 MG HBS	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	09.944.371/0001-04	1.500,00	CAPS.	0,736	1.104,00
	FORMOTEROL, FUMARATO 12 MCG CAPSULAS PARA INALAÇÃO COM BUCAL	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	09.944.371/0001-04	600,00	CAPS.	0,567	340,20
	FORMOTEROL 12 MCG + BUDESONIDA 400 MCG 60 CAPSULAS PARA INAL	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	09.944.371/0001-04	6.000,00	CAPS.	0,234	1.404,00
	CALCIPOTRIOL POMADA 30 G	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	UN.	99,53	199,06
	TORVAL CR 300MG COM 30 COMPRIMIDOS	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	8,00	UN.	35,58	284,64
	GARDENAL 100 mg cx. c/20 comprimidos ®	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	6,00	CX.	8,98	53,88
	VANISTO ELLIPTA 62,5MG	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	UN	166,85	500,55

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RISEDRONATO SODICO 35 MG C/ 4	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	UN.	63,60	127,20
	RAMIPRIL 2,5mg/5mg CX C/ 30 comprimidos	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	5,00	CX.	56,42	282,10
	PRIMOGINA 2MG - CX C/28 COMP	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	UN	78,40	78,40
	ESPIRONALACTONA 10 mg LÍQ. 100 mL	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	UN.	59,48	178,44
	CONCARDIO 1,25MG	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	UN.	51,75	155,25
	COMBODART 0,5+4MG COM 30 COMP.	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	10,00	CX.	116,65	1.166,50
	CETOCONAZOL XAMPU 100ML	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	3,00	UN	42,65	127,95
	RISPERIDONA 1MG SOL 30 mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	94,22	188,44
	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG CX. C/28 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	39,37	78,74
	TRAYENTA DUO 2,5/1000 COM 60 COMPRIMIDOS	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	231,97	463,94
	COLFLEX VIT COLAGENO COM 30 SACHÊS	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	UN	157,49	472,47
	LOÇÃO HIDRATANTE PELE EXTRA SECA 400 ml	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	FR.	26,79	107,16
	HIDOXIZINE XPE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN	39,28	78,56
	ITRACONAZOL 100 MG (CX. C/ 15 CP)	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	1,00	CX.	92,27	92,27
	VANISTO ELLIPTA 62,5MG	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	6,00	UN	166,85	1.001,10
	CONCARDIO 1,25MG	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	5,00	UN.	51,75	258,75
	COMBODART 0,5+4MG COM 30 COMP.	FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO EQUILIBRIO VITAL LTDA - ME	07.639.253/0001-59	2,00	CX.	116,65	233,30
	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG CX. C/28 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	8,00	CX.	39,37	314,96
	MONTELUCASTE 10MG 30 COMP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	5,00	CX	79,44	397,20
	TRAYENTA DUO 2,5/1000 COM 60 COMPRIMIDOS	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	231,97	463,94
	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% 5 mL COL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	81,14	81,14
	RISPERIDONA 1MG SOL 30 mL	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	6,00	UN.	94,22	565,32
	LOÇÃO HIDRATANTE PELE EXTRA SECA 400 ml	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	18,00	FR.	26,79	482,22
	HIDOXIZINE XPE	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	5,00	UN	39,28	196,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 6/12

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COLFLEX VIT COLAGENO COM 30 SACHÊS	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN	157,49	157,49
	CARBOLITIUM CR 450 MG C/ 30 CP	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	54,44	54,44
	BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 32 MCG	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	20,00	UN.	21,89	437,80
	ACIDO URSODESOXICOLICO 150 MG CX C/ 30	COMERCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	CX.	118,44	236,88
	CARBAMAZEPINA 200 MG EMBALAGEM PRIMARIA COM 10 OU 30 COMP.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6.000,00	CPR.	0,114	684,00
	FENOTEROL, BROMIDRATO 5MG/ML SOLUCAO INALATORIA GOTAS FRASCO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	FR.	3,55	710,00
	IPRATRÓPIO, BROMETO SOLUÇÃO AEROSSOL 20 MCG/DOSE, FRASCO COM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	FR.	23,00	690,00
	PAROXETINA 20 MG COM 10 OU 30 COMPRIMIDOS OU BLISTER FRACION	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6.000,00	COMP	0,193	1.158,00
	CASTANHA DA ÍNDIA 10 MG COMPRIMIDO OU CAPSULA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	COMP	0,169	507,00
	PANTOPRAZOL 40 MG CPR	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12.014.370/0001-67	8.400,00	CPR.	0,118	991,20
	CITALOPRAM 20 MG COM 10 OU 30 COMPRIMIDO OU BLISTER FRACIONA	ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITAL	09.192.829/0001-08	6.000,00	COMP	0,104	624,00
	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	10.000,00	COMP	0,022	220,00
	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5 MG/ML + FOSFATO DISSODICO DE	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	240,00	AMP.	3,00	720,00
	NIMESULIDA 100 MG	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	7.560,00	CPR.	0,048	362,88
	DOXAZOSINA 2 MG	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	6.000,00	COMP	0,098	588,00
	PARACETAMOL 750MG	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	CPR.	0,095	950,00
	TIORIDAZINA 25MG - COMPR.	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	600,00	COMP	0,45	270,00
	LAMOTRIGINA 25 mg	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	1.000,00	CPR.	0,144	144,00
	COLAGENASE 0,6 UI/G +CLORANFENICOL 0,01 G/G 30GR	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	50,00	BISN	6,49	324,50
	CLOPIDOGREL, BISULFATO DE 75 MG COMPRIMIDO	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	5.600,00	COMP	0,225	1.260,00
	Propafenona 300 mg - comprimido	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.200,00	CPR.	0,358	429,60
	SINVASTATINA 40 MG CPR	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	6.000,00	CPR.	0,098	588,00
	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGAVEL BLISTER FRACIONAVEL	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	1.000,00	COMP	0,293	293,00
	LOSARTANA 50 mg - comprimido	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	9.600,00	CPR.	0,059	566,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

Folha: 7/12

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AMOXICILINA 500 MG CAPSULA BLISTER FRACIONAVEL CONFORME RDC	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	3.360,00	CAPS.	0,29	974,40
	ACEBROFILINA 25 MG/5ML PEDIÁTRICO SUSPENSAO ORAL SEM SACAROS	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	200,00	FR.	4,00	800,00
	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100000 UI/mL 50 mL	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	100,00	VDR.	3,50	350,00
	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 50G	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	50,00	BISN	3,89	194,50
	ESCITALOPRAM 10 MG COMPRIMIDO	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	900,00	COMP	0,165	148,50
	ALBENDAZOL 40 MG/mL SUSPENSÃO ORAL 10 mL	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	200,00	UN.	0,92	184,00
	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 1.5 MG + DAPIRONA SODICA 5	LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS	04.071.245/0001-60	60,00	AMP.	11,10	666,00
	DIAZEPAM 10 MG COM 10 OU 30 COMP. OU BLISTER FRACIONÁVEL	MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI	07.752.236/0001-23	3.000,00	COMP	0,051	153,00
	VALERIANA OFFICINALIS 40 MG COMPRIMIDO	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	2.000,00	COMP	0,312	624,00
	PIROXICAM 20MG CÁPSULAS	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	3.000,00	CAPS.	0,10	300,00
	PERMETRINA LOÇÃO CAPILAR 10MG/G (1%) FRASCO 60ML	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	50,00	FR.	1,30	65,00
	CLOBETASOL 0,5 MG /G CREME OU POMADA DERMATOLOGICA BISNAGA C	PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	100,00	BISN	3,668	366,80
	PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO	RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	31.905.076/0001-90	6.000,00	COMP	0,025	150,00
	VERAPAMIL 80 MG	RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	31.905.076/0001-90	3.000,00	CPR.	0,10	300,00
	PERMETRINA 50MG/G (5%) LOÇÃO CREMOSA 60 ML	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	50,00	FR.	1,547	77,35
	ISOSSORBIDA, DINITRATO DE 10 MG	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3.000,00	CPR.	0,22	660,00
	AMITRIPTILINA 75 MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 OU 15 COMPRIMI	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	600,00	COMP	0,205	123,00
	TRIMETAZIDINA 35mg	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00.088.317/0001-21	1.500,00	CPR.	1,24	1.860,00
	METOPROLOL, SUCCINATO 50MG COMPRIMIDO	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00.088.317/0001-21	6.000,00	COMP	0,48	2.880,00
	METOPROLOL, SUCCINATO 25MG COMPRIMIDO	VICTORIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	00.088.317/0001-21	3.000,00	COMP	0,21	630,00
	AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO BLISTER COM 10 OU 15 COMPRIMI	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	10.000,00	COMP	0,073	730,00
	CARVEDILOL 12,5 MG	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	6.000,00	CPR.	0,101	606,00
	BUPROPIONA 150 MG COM 10 OU 30 COMPRIMIDO OU BLISTER FRACION	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.500,00	COMP	0,8959	1.343,85
	OXIGÊNIO MEDICINAL	WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	35.820.448/0107-94	3,00	M	60,00	180,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PAPEL TOALHA PACOTES COM 2 ROLOS, MEDIDA MÍN 19x22cm	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	192,00	UN	5,05	969,60
	Fermento biológico 125 gr	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	18,00	UN	5,80	104,40
	Esponja Dupla Face para lavar louça, pct com 04 unidades	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	10,00	UN	3,00	30,00
	Cravo da índia 10 gr.	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	5,00	UN	2,00	10,00
	Café em pó 500gr, de boa qualidade embalado a vácuo.	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	31,00	UN	10,20	316,20
	Amido de milho em pó 500 gr. Em embalagem plástica íntegra.	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	10,00	PCT.	2,20	22,00
	Alvejante 2 litros sem cloro	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	15,00	UN.	10,30	154,50
	Álcool liquido 46,2 %	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	15,00	UN	5,00	75,00
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, MEDI	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	40,00	PCT.	5,00	200,00
	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UNIDADES	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	50,00	PCT.	3,45	172,50
	RODO DE ESPUMA COM ESPONJA DUPLA FACE COM CABO	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	5,00	UN	12,00	60,00
	Papel toalha, pacote com 2 rolos. Medida mínima 19x22cm	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	15,00	UN	3,20	48,00
	Papel toalha, branco, interfolhada com 1.000	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	10,00	UN	11,00	110,00
	Orégano mínimo 8 gr	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	3,00	UN	1,80	5,40
	Leite condensado 395 gr. validade mínima 12 meses	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	70,00	UN	3,65	255,50
	Gelatina pacote 30 gr. sabores framboesa, morango, uva e aba	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	19.633.424/0001-11	10,00	UN	0,80	8,00
	Escova para Lavar roupas	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	UN	2,90	5,80
	Tomate kg, tamanho médio a grande; grau médio de amadurecime	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	17,00	KG.	6,79	115,43
	Salamoniaco bicarbonato de amônio 100 gr.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	13,00	PCT.	2,30	29,90
	Cenoura kg, 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grand	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	KG.	4,98	24,90
	Molho de tomate 340 gr.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	UN	1,30	13,00
	Cebola kg, de 1ª qualidade - tamanho médio; - casca íntegra	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	28,00	KG.	4,90	137,20
	Milho em lata 200 gr.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	UN	2,30	23,00
	ISQUEIRO A GAS	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	UN.	4,30	8,60
	Gengibre kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,50	KG.	11,40	28,50
	Alho kg	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	1,00	KG.	25,50	25,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Requeijão cremoso 200 gr.	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	28,00	UN	5,20	145,60
	RALADOR, FATIADOR. COM DUAS FACES, COM DOIS TIPOS DE CORTES	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	UN	15,00	45,00
	Queijo muzzarella embalado em pacotes de 1 kg, sob condições	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	19,00	KG.	18,70	355,30
	PILHA AA COM 04 UNIDADES	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	7,00	PCT.	6,30	44,10
	PEITO DE FRANGO - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	17,00	Kg	10,33	175,61
	Palito de dente, caixa com 100 unidades, bambu	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	4,00	CX	0,79	3,16
	Ovos de galinha dúzia, tamanho grande, de primeira qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	114,00	DZ	5,90	672,60
	NATA 300 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	6,00	UN.	5,58	33,48
	Mortadela constituída da mistura de carnes bovina e suína; a	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	16,00	KG.	8,47	135,52
	Margarina vegetal com sal 500 gr, com 60 a 80% de lipídios,	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	3,00	PT.	5,00	15,00
	Linguicinha kg	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	29,00	KG.	12,00	348,00
	logurte natural 170 gr.	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	37,00	UN	3,00	111,00
	Esmagador de feijão	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	2,00	UN	8,90	17,80
	Erva mate sem açúcar tipo moída fina 1 kg, em bom estado de	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	43,00	KG.	7,50	322,50
	Erva de terere natural 500 gr.	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	33,00	UN	5,80	191,40
	Emusificante e estabilizante neutro para sorvete 200 gr.	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	7,00	UN	7,00	49,00
	Coxa e sobre coxa kg	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	30,00	KG.	6,75	202,50
	Corante para bolos, cores diversas	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	6,00	UN	4,74	28,44
	Coco ralado desidratado pacote 100 gr.	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	35,00	UN	2,50	87,50
	Carne bovina moída, resfriada, sem excesso de gorduras e car	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	14,00	KG.	14,00	196,00
	Carne bovina kg	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	66,00	KG.	16,98	1.120,68
	Canela em pau pacote	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	18,00	UN	2,48	44,64
	CALABRESA KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	10,00	Kg	19,00	190,00
	Bebida láctea sabores diversos litro	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	80,00	L	3,20	256,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Salsicha tipo hotdog, à base de carne bovina, resfriada, ise	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	26,00	KG.	19,99	519,74
	Sal refinado de mesa, iodado, embalagem plástica de 1 kg. Va	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	2,00	KG.	1,25	2,50
	Cera líquida - 750 ml	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	20,00	UN	6,00	120,00
	Água Sanitária, 2 litros, com cloro ativo 2% a 2,5%	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	20,00	UN	5,65	113,00
	COPOS DESCARTAVEIS 180 mL, FARDO C/ 100 UNID.	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	50,00	FD	4,35	217,50
	Touca Sanfonada Descartáveis, branca, C/100 unidades	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	1,00	UN	7,90	7,90
	Toalha de chão 50x 1,05 cm	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	10,00	UN	6,90	69,00
	Saponário Cremoso 300 ml, Composição espessante, agente agre	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	10,00	UN	1,70	17,00
	SACO DE LIXO 100 LITROS, PACOTES COM 5 UNIDADES	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	30,00	UN	3,50	105,00
	Sabão em pó, 1kg, de boa qualidade	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	30,00	PCT.	8,30	249,00
	PIPOCA - Milho de pipoca tipo 1 em embalagens de polietileno	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	50,00	UN	2,40	120,00
	Pedra Sanitária desinfetante 35gr (refil+estojo/suporte)	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	50,00	UN	3,50	175,00
	Papel filme 30 metros	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	10,00	UN	4,90	49,00
	Fermento químico 185 gr.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	5,00	UN	5,00	25,00
	Farinha de trigo especial pacote 5 kg	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	2,00	PCT.	11,90	23,80
	Ervilha lata 200 gr.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	UN	1,50	30,00
	Desodorizador de ar/ambiente spray, 360ml, aromas diversos	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	15,00	UN	7,80	117,00
	DESINFETANTE 02 LITROS	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	UN.	5,00	100,00
	Chocolate em pó 500 gr.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	5,00	UN	5,00	25,00
	Café solúvel, 200 gr, puro, granulado, com sabor e odor cara	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	UN	10,90	218,00
	VASSOURA DE PALHA ARTESANAL, COM CABO RESISTENTE, COM PALHA	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	1,00	UN	10,00	10,00
	Saco de lixo, 50 litros COM 10 UNIDADES	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	10,00	UN	3,79	37,90
	Sabonete líquido, com tampa e lacre, galão de 5 litros, rotu	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	2,00	UN	22,00	44,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - 1 LITRO	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	24,00	UN.	2,85	68,40
	Chocolate granulado 500 gr.	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	10,00	PCT.	6,40	64,00
	Amendoim 500 gr.	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	20,00	PCT.	3,75	75,00
	Açúcar refinado 1 kg, coloração uniforme, sabor característi	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	5,00	PCT.	2,90	14,50
	Açúcar cristal 5 kg, coloração uniforme, sabor característic	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	5,00	PCT.	11,00	55,00
	SOTALOL 160MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN	81,23	162,46

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RITALINA 10MG C/ 60 COMP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	CX	78,27	156,54
	LEVOTIROXINA 38MCG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN.	10,48	20,96
	HOLMES H40 + 12,5MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN	60,42	60,42
	ENALAPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA (VASOPRIL PLUS) c/30 cpr 20/12,5	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX.	63,33	63,33
	DILTIAZEM SR 90MG C/20 COMP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	CX	42,52	127,56
	CONCARDIO 5MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	4,00	CX	69,36	277,44
	TIBOLONA 2,5 MG C/ 28COMP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX.	72,80	72,80
	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN.	49,65	99,30
	MAXILERG COLIRIO	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	29,55	29,55
	HOLMES H40 + 25MG	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	CX	60,40	60,40
	CLORIDRATO DE OLOPATODINA 0,2% COL 2,5 ml	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	2,00	UN.	58,68	117,36
	ACOMPANHAMENTO DE PACIENTE PARA ADAPTAÇÃO DE APARELHO DE AMP	CLINICA INTEGRADA OESTE LTDA	06.261.557/0001-62	2,00	SÇO.	21,68	43,36
	SABÃO EM PÓ - 1 Kg	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	40,00	PCT.	7,90	316,00
	LEVOTIROXINA 38MCG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	10,48	10,48
	HOLMES H40 + 12,5MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN	60,42	120,84
	ENALAPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA (VASOPRIL PLUS) c/30 cpr 20/12,5	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX.	63,33	63,33
	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG C/30 CP	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	UN.	104,75	314,25
	CONCARDIO 5MG	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	4,00	CX	69,36	277,44
	CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 0,5% FRESH TEARS COL.15ML	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	UN.	39,45	78,90
	BIMATOPROSTA + TIMOLOL COL. 3,0 mL	FARMACIA CENTRAL LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	141,40	141,40
	PNEU 185/70R14 TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 88, ÍNDICE VELOC. T	BBW DO BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI - EPP	17.450.564/0001-29	4,00	UN	200,00	800,00
	PNEU 185/65R15 TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 88, ÍNDICE VELOCID. T	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	02.678.428/0001-13	4,00	UN	190,00	760,00
	PNEU 215/75R16 TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 113, ÍNDICE VELOC. R	LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	02.678.428/0001-13	4,00	UN	340,00	1.360,00
	ÓLEO PARA MOTORES A GAS. 5W30, API SN. EMB.1 LITRO	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	16,00	UN	15,69	251,04
	PANO DE PÓ MEDINDO 30X25CM	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	40,00	UN.	5,50	220,00
	CAFÉ SOLÚVEL - VIDRO COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	10,00	UN.	11,89	118,90
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - PCT COM 5 KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	1,00	PCT.	12,00	12,00
	ÓLEO PARA MOTORES A DIESEL 5W30, API SN	RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSOR	20.519.809/0001-31	1,00	GL.	478,00	478,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI**

CNPJ: 11.386.903/0001-79  
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PILHAS C2 COM 02 UNIDADES (MEDIA)	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	UN	7,65	76,50
	PILHA AAA PALITO C/2	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	UN.	6,65	33,25
	PILHA AA COM 04 UNIDADES	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	PCT.	4,85	24,25
	APARELHO DE BARBEAR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	UN.	6,10	61,00
	REPELENTE COM ICARIDINA,LOÇÃO FRASCO 200 ML	AR FIOREZZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -	10.869.890/0001-26	70,00	FR.	21,945	1.536,15
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA (GOL) VW/GOL 1.6 POWER PLACA:MJD	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	12,1168	12,12
	FILTRO DE AR PARA (GOL) VW/GOL 1.6 POWER PLACA: MJD-6931 (AN	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	20,4004	20,40
	FILTRO DE ÓLEO PARA (GOL) VW/GOL 1.6 POWER PLACA:MJD-6931 (A	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	14,6257	14,63
	ÓLEO MOTOR 5 W 40 PARA 10.000 KM	SCHUH E FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	L	21,4756	85,90
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL (ONIX) CHEVROLET/ONIX 1.0 MT LT PLACA:	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN	13,4552	13,46
	FILTRO DE AR PARA (ONIX) CHEVROLET/ONIX 1.0 MT LT PLACA:QIS-	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN	19,6165	19,62
	FILTRO DE ÓLEO PARA (ONIX) CHEVROLET/ONIX 1.0 MT LT PLACA:QI	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN	12,9303	12,93
	XIGDUO 5/1000 MG	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	190,19	380,38
	TANSULOSINA 0,4MG CX C/30 COMP - OMNIC	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	7,00	UN	102,39	716,73
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/25 MG C/30 CP	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	1,00	UN.	55,14	55,14
	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/12,5 MG C/30 CP	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	3,00	CX.	54,99	164,97
	ONDANSETRONA 8 mg cx. C/10 COMPR.	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	11,00	CX.	68,39	752,29
	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG (CX. C/30 CP)	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	7,00	CX.	24,29	170,03
	JARDIANCE 25MG C/ 30 COMP.	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	5,00	CX.	233,19	1.165,95
	JANUVIA 100 MG	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	1,00	CX	243,14	243,14
	GLIFAGE XR 750MG	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	29,17	58,34
	DOXICICLINA 100 MG CX C/ 15 CP	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	5,00	CX.	49,74	248,70
	CONCARDIO 2,5MG	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	8,00	CX	49,00	392,00
	CLORANFENICOL + COLAGENASE POM. 30gr	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	23,00	UN.	55,59	1.278,57
	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	FARMACIA ROMANI E ROMANI LTDA	23.694.472/0001-97	2,00	CX.	15,99	31,98
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	204.691,72